



EEEL ESKEMEN BERTSIOA

ÍNDICE

1 SARRERA	4
2 BERTSIOEN KONTROLA	5
2.1 Hasierako bertsioa 1.0.0	5
2.2 Bertsioa 1.0.1	5
2.3 Bertsioa 1.0.2	5
2.4 Bertsioa 1.0.3	5
3 EEEL - 2023/07/10	6
3.1 BEZ erregimenaren gako berriak.....	6
3.2 Euskarririk gabeko kausa berriak.....	6
3.3 Herrialde berriak.....	6
3.4 Kontzeptu eremu berria, 5.2 azpikapitulan, 140 ereduan	6
3.5 Jasandako atxikipena eremu berria, 5.1 azpikapitulan, 140 eredua	7
3.6 Lotu gabeko xehetasun errepikakorra handitzea.....	7
3.7 BEZ xehetasun errepikakorra handitzea.....	7
3.8 Datu mota aldatzea posta kodean	7
3.9 240 ereduan, 5.1 eta 5.2 azpikapituluetakoko kontsultetan elementuen.....	7
3.10 240 ereduan, 6.1, 6.2 eta 6.3 azpikapituluetakoko baliogabetzeen elementuen nahitaezkotasuna aldatzea	7
3.11 Beste aldaketa batzuk oinarrizko moten eta konplexuen definizioan	7
4 EEEL - 2024/09	8
4.1 Oharren kopurua handitzea	8

4.2	Deskribapenaren aldaketa	8
4.3	240 ereduaren 6.4 azpikapitulu berria, Erakunde publikoak (ordaindutako dirulaguntzak).....	8
5	EEEL - 2025/06	10
5.1	Autazko eremu berriak.....	10
5.1.1	140 eredia - Software bermatzailearekin igorritako fakturadun diru-sarrerak (1.1) 10	
5.1.2	140 eredia - Software bermatzaile gabe igorritako fakturadun diru-sarrerak (1.2) 10	
5.1.3	140 eredia - Fakturarik gabeko diru-sarrerak eta aldizkakotzeak (1.3).....	10
5.1.4	140 eredia - Gastuak fakturarekin (2.1).....	11
5.1.5	140 eredia - Fakturarik gabeko gastuak eta aldizkakotzeak (2.2).....	11
5.1.6	140 eredia - Jarduerari atxikitako ondasunen eta inbertsio-ondasunen altak (3.1) 11	
5.1.7	140 eredia - Jarduerari atxikitako ondasunen eta inbertsio-ondasunen hobekuntza (3.2) 11	
5.1.8	140 eredia - Jarduerari atxikitako ondasunen eta inbertsio-ondasunen bajak (3.3) 11	
5.1.9	140 eredia - Hornidurak eta ordejarriak (6).....	12
5.1.10	140 eredia - Izakinen aldaketa (7.1).....	12
5.1.11	240 eredia - Software bermatzailearik gabe egindako fakturak (1.2).....	12
5.2	Zerrenda motako aldaketak.....	12
5.3	Aldaketak oinarriko motetan.....	13
6	EEEL - 2026/05	14
6.1	Nuevo campo hidrocarburos extraídos de depósito	14

1 SARRERA

Dokumentu honetan dago LROE eskemen bertsioa.

2 BERTSIOEN KONTROLA

2.1 Hasierako bertsioa 1.0.0

Dokumentuaren sorrera.

2.2 Bertsioa 1.0.1

Bertsio honetan, EEELren XSD eskemetan egindako aldaketak zehazten dira.

2.3 Bertsioa 1.0.2

Bertsio honetan EEEL - 2025/06 atalean zehaztutako XSD eskemetan egindako aldaketak aipatzen dira.

2.4 Bertsioa 1.0.3

Bertsio honetan EEEL - 2026/05 atalean zehaztutako XSD eskemetan egindako aldaketak aipatzen dira.

3 EEEL – 2023/07/10

EEEL osatzen duten eskema ezberdinetan honako aldaketa hauek sartzen dira:

- BEZ erregimenaren gako berriak.
- Euskarririk gabeko kausa berriak.
- Herrialde berriak.
- Kontzeptu eremu berria, 140 erduan, 5.2 azpikapituluan (ordainketak).
- Jasandako atxikipen eremu berria, 140 erduan, 5.1 azpikapituluan (kobrantzak).
- Lotu gabeko xehetasun errepikakorra handitzea.
- BEZ xehetasun errepikakorra handitzea.
- Datu mota aldatzea posta kodearen eremuan.
- 240 erduan, 5.1 eta 5.2 kapituluetakoko kontsultetan elementuen nahitaezkotasuna aldatzea.
- Beste aldaketa batzuk oinarritzko moten eta konplexuen definizioan.

Aldaketa hauek ekoizpen ingurunean egongo dira eskuragarri 2024/01/01etik aurrera.

3.1 BEZ erregimenaren gako berriak.

Gako hauek gehitu dira, mota hauetan: *OperacionTrascendenciaTributariaTBAIEnum*,
OperacionTrascendenciaTributariaIngresoEnum eta
OperacionTrascendenciaTributariaFacturaEmitidaEnum:

- 17. gakoa: IX. tituluko XI. kapituluan aurreikusitako araubideren bati atxikitako eragiketa (OSS eta IOSS).
- 19. gakoa: Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezian dauden jardueren eragiketak (NAAAB).
- 54. gakoa: Kanarietan, Ceutan eta Melillan kokatutako establezimendu iraunkorretatik egindako eragiketak.

3.2 Euskarririk gabeko kausa berriak

Balio hauek gehitu dira mota honetan: *CausaNoSujetaEnum*:

- VT: Lotu gabe, hirugarrenen kontura egindako eragiketak.
- IE: Lokalizazio-arauak direla-eta ZALen subjektua ez dena, baina atzerriko zerga, IPSI/IGIC edo EBko beste estatu kide bateko BEZa eragiten duena.

3.3 Herrialde berriak

Balio hauek gehitu dira mota honetan: *CountryEnum*:

- AX: ALAND IRLAK
- BL: SAN BARTOLOME
- EH: EKIALDEKO SAHARA
- GF: GUYANA FRANTSESA
- GP: GUADALUPE
- MF: SAN MARTIN (FRANTZIA)
- MQ: MARTINICA
- RE: REUNION
- SJ: SVALBARD ETA JAN MAYEN

3.4 Kontzeptu eremu berria, 5.2 azpikapituluan, 140 erduan

Esparru hau gehitu da: *Kontzeptua*, honako mota hauetan: *PagoConFacturaType* eta *IDPagoConFacturaType*.

3.5 Jasandako atxikipena eremu berria, 5.1 azpikapituluhan, 140 eredu

RetencionSoportada eremua mota honetan gehitu da: *CriterioCajaCobroPFTType*.

3.6 Lotu gabeko xehetasun errepikakorra handitzea

Errepikapen hau handitu da:

- *DetalleNoSujeta* 2 eta 4 artean.

3.7 BEZ xehetasun errepikakorra handitzea

Errepikapen hau handitu da:

- *DetalleIVA* 6-12 artean.

3.8 Datu mota aldatzea posta kodean

Honako esparru honen mota aldatu da:

- *CodigoPostal*: *stringOf5Digits* eta *TextMax20Type* moten artean.

3.9 240 ereduan, 5.1 eta 5.2 azpikapituluhan kontsultetan elementuen

Nahitaezko gisa definitu dira 240 ereduko 5.1 eta 5.2 azpikapituluhan kontsulta eskemetan *Cabecera*, *FiltroConsultaCobros* eta *FiltroConsultaPago* elementuak.

3.10 240 ereduan, 6.1, 6.2 eta 6.3 azpikapituluhan baliogabetzeen elementuen nahitaezkotasuna aldatzea

Nahitaezko gisa definitu da 240 ereduko 6.1, 6.2 eta 6.3 azpikapituluhan kontsulta eskemetan *Cabecera*, elementua.

3.11 Beste aldaketa batzuk oinarritzko moten eta konplexuen definizioan

Oinarritzko mota hauek ezabatu dira:

- *TextMax7Type*.
- *TextMax16Type*.
- *TextMax39Type*.

Mota konplexu hauek ezabatu dira:

- *DocumentoPersonaOpcionalType*

Mota honetako *documentation* esparrua aldatu da: *NIFType*, euskarazko deskribapena gehitzeko.

4 EEEL – 2024/09

Aldaketa hauek egin dira EEEL osatzen duten eskemetan:

- Ohar kopurua handitu da.
- Deskribapenaren aldaketa.
- 240 ereduko 6.4 azpikapitulu berria.

4.1 Oharren kopurua handitzea

10.000ra igo da zenbaki hori txikiagoa zen azpikapituluetakoko XSD eskemetan baimendutako gehieneko oharren kopurua, TicketBALri lotutako eskemetan izan ezik, 1.000 izaten jarraitzen baitu.

Jarraian, aldatutako azpikapituluak zerrendatzen dira, eta parentesi artean aurreko bertsioan baimentzen ziren oharrak adierazi dira:

- 140 Eredua:
 - 4 - Erkidegoaren barneko zenbait eragiketa.
 - 4.2 Kontsignako ondasunen salmentak (1.000).
 - 7 - Tributu-eragina duen bestelako informazioa.
 - 7.1 Izakinen aldaketa (10).
 - 7.2 Negozio-lokalen errentamenduak (100).
 - 7.3 BEZari lotutako higiezin-eskualdaketak (100).
 - 7.4 Eskudirutan emandako 6.000 eurotik gorako zenbatekoak (100).
- 240 Eredua:
 - 4 - Erkidegoaren barneko zenbait eragiketa.
 - 4.2 - Kontsignako ondasunen salmentak (1.000).
 - 6 - Tributu-eragina duen bestelako informazioa.
 - 6.1 - Eskudirutan emandako 6.000 eurotik gorako zenbatekoak (100).
 - 6.2 - Aseguru-eragiketak (100).
 - 6.3 - Bidaia-agentziak (100).

Aldatu diren eskemak honako hauek dira:

- batuz_TiposComplejos.xsd.
- batuz_TiposAnulacion.xsd.

4.2 Deskribapenaren aldaketa

Aldatu egin da *CausaNoSujetaEnum* zerrendako *IE* balioari lotutako deskribapena, *batuz_Enumerados.xsd* fitxategian definitutakoa.

4.3 240 ereduaren 6.4 azpikapitulu berria, Erakunde publikoak (ordaindutako dirulaguntzak)

Azpikapitulu berri honetarako sortu diren XSD eskemak honako hauek dira:

- LROE_PJ_240_6_4_OtralInfoTrascTributaria_SubvencionesEntidadesPublicas_AltaModif Peticion_V1_0_0.xsd.
- LROE_PJ_240_6_4_OtralInfoTrascTributaria_SubvencionesEntidadesPublicas_AltaModif Respuesta_V1_0_0.xsd.
- LROE_PJ_240_6_4_OtralInfoTrascTributaria_SubvencionesEntidadesPublicas_Anulacion Peticion_V1_0_0.xsd.
- LROE_PJ_240_6_4_OtralInfoTrascTributaria_SubvencionesEntidadesPublicas_Anulacion Respuesta_V1_0_0.xsd.
- LROE_PJ_240_6_4_OtralInfoTrascTributaria_SubvencionesEntidadesPublicas_ConsultaPeticion_V1_0_0.xsd.

BATUZ- LROE

- LROE_PJ_240_6_4_OtraInfoTrascTributaria_SubvencionesEntidadesPublicas_ConsultaRespuesta_V1_0_0.xsd.

Gainera, XSD eskema hauek aldatu dira:

- batuz_Enumerados.xsd.
- batuz_TiposComplejos.xsd.
- batuz_TiposAnulacion.xsd.
- batuz_TiposConsulta.xsd.

5 EEEL – 2025/06

EEEL osatzen duten eskema ezberdinetan honako aldaketa hauek sartzen dira:

- 140ko zenbait azpikapitulutan aukerako eremuen eransketa.
- Zerrendatutako moten aldaketa.
- Oinarrizko moten aldaketa.

Ondorengo XSD eskemak aldatu dira:

- batuz_TiposComplejos.xsd.
- batuz_Enumerados.xsd.
- batuz_TiposBasicos.xsd.

5.1 Autazko eremu berriak

5.1.1 140 eredua – Software bermatzailearekin igorritako fakturadun diru-sarrerak (1.1)

Ondorengo autazko eremuak gehitzen dira *DetalleRentalIngresosType* motan:

- *TerritorioAltaActividad*.
- *NumeroFijoOReferenciaCatastral*.
- *CausalIngresoIRPFdiferenteBaselmpoIVA*.

5.1.2 140 eredua – Software bermatzaile gabe igorritako fakturadun diru-sarrerak (1.2)

Direccion izeneko autazko eremua gehitzen da *DocumentoPersonaCodigoPostalType* tipoa. Aldaketa hau **240 ereduari** ere aplikatzen zaio.

DetallesFacturaType motako *DetallesFactura* aukerako nodoa gehitzen da. Nodo horrek *IDDetalleFacturaType* motako 1etik 1.000ra bitarteko errepikapena du eta eremu hauek ditu:

- *DescripcionDetalle*.
- *Cantidad*.
- *ImporteUnitario*.
- *Descuento*.
- *ImporteTotal*.

Ondorengo autazko eremuak gehitzen dira *DetalleRentalIngresosType* motan:

- *TerritorioAltaActividad*.
- *NumeroFijoOReferenciaCatastral*.
- *CausalIngresoIRPFdiferenteBaselmpoIVA*.

5.1.3 140 eredua – Fakturarik gabeko diru-sarrerak eta aldizkakotzeak (1.3)

IDFacturaType motako *IDFacturaPeriodificar* aukerako nodoa gehitzen da eta eremu hauek ditu:

- *SerieFactura*.
- *NumFactura*.
- *FechaExpedicionFactura*.

Honako aukerako eremuak gehitzen zaizkio *DetalleRentalIngresosSinFacturaType* motako *Renta* nodoari:

- *TerritorioAltaActividad.*
- *NumeroFijoOReferenciaCatastral.*

5.1.4 140 eredua – Gastuak fakturarekin (2.1)

DetallesFacturaType motako *DetallesFactura* aukerako nodoa gehitzen da. Nodo horrek *IDDetalleFacturaType* motako 1etik 1.000ra bitarteko errepikapena du eta eremu hauek ditu:

- *DescripcionDetalle.*
- *Cantidad.*
- *ImporteUnitario.*
- *Descuento.*
- *ImporteTotal.*

Ondorengo autazko eremuak gehitzen dira *DetalleRentaIVAGastoType* motan:

- *TerritorioAltaActividad.*
- *NumeroFijoOReferenciaCatastral.*

5.1.5 140 eredua – Fakturarik gabeko gastuak eta aldizkakotzeak (2.2)

IDFacturaType motako *IDFacturaPeriodificar* aukerako nodoa gehitzen da eta eremu hauek ditu:

- *SerieFactura.*
- *NumFactura.*
- *FechaExpedicionFactura.*

Honako aukerako eremuak gehitzen zaizkio *RentaGastosLineaType* motako *Renta* nodoari:

- *TerritorioAltaActividad.*
- *NumeroFijoOReferenciaCatastral.*

5.1.6 140 eredua – Jarduerari atxikitako ondasunen eta inbertsio-ondasunen altak (3.1)

SubTipoBienEnum motako *SubTipoBien* aukerako eremua gehitzen da.

TerritorioAltaActividadEnum motako *TerritorioAltaActividad* aukerako eremua gehitzen da.

PorcentajeAfectacionIVAeIRPFType motako *PorcentajeAfectacionIVAeIRPF* aukerako nodoa gehitzen da eta eremu hauek ditu:

- *PorcentajeAfectacionIVA.*
- *PorcentajeAfectacionIRPF.*

5.1.7 140 eredua – Jarduerari atxikitako ondasunen eta inbertsio-ondasunen hobekuntza (3.2)

PorcentajeAfectacionIVAeIRPFType motako *PorcentajeAfectacionIVAeIRPF* aukerako nodoa gehitzen da eta eremu hauek ditu:

- *PorcentajeAfectacionIVA.*
- *PorcentajeAfectacionIRPF.*

5.1.8 140 eredua – Jarduerari atxikitako ondasunen eta inbertsio-ondasunen bajak (3.3)

IDFacturaJustificanteType motako *IDFacturaJustificante* aukerako nodoa gehitzen da eta eremu hauek ditu:

- *IDJustificante.*
- *IDFacturaType* motako *IDFactura*. Honako eremu hauek ditu:
 - *SerieFactura.*
 - *NumFactura.*
 - *FechaExpedicionFactura.*

5.1.9 140 eredia – Hornidurak eta ordejarriak (6)

TerritorioAltaActividadEnum motako *TerritorioAltaActividad* aukerako eremua gehitzen da.

5.1.10 140 eredia – Izakinen aldaketa (7.1)

SiNoEnum motako *CriterioCobrosYPagos* aukerako eremua gehitzen da.

5.1.11 240 eredia – Software bermatzailerik gabe egindako fakturak (1.2)

DocumentoPersonaCodigoPostalType motako *Direccion* aukerako eremua gehitzen da.

5.2 Zerrenda motako aldaketak

Zerrenda motako hurrengo hauek gehitu dira:

- *TerritorioAltaActividadEnum*:
 - 1 – Araba.
 - 2 – Bizkaia.
 - 3 – Gipuzkoa.
 - 4 – Nafarroa.
 - 5 – Estatua.
- *CausalIngresoIRPFDiferenteBaselmpoIVAEnum*:
 - 01 - Aurrerakinak.
 - 02 - Jarduerari lotutako ondasunen transmisioa (ondare galera edo irabazia PFEZn).
 - 03 - Autokontsumoa.
 - 04 - Altako lurralde, epigrafe eta/edo zenbaki finko edo katastroko erreferentzia bat baino gehiago.
 - 05 - Sarrera aldizkako egin edota sarrera epetan banatu.
 - 06 - Jarduerari lotutako ondasunen transmisioa (ondare galera edo irabazia PFEZn) epetan.
 - 07 - Beste batzuk.
- *SubTipoBienEnum*:
 - A1 - Etxea, gela eta bulegoa, erabilera komertziala edota zerbitzuak.
 - A2 - Erabilera industrial.
 - B1 - Etxea, gela eta bulegoa, erabilera komertziala edota zerbitzuak.
 - B2 - Erabilera industrial.
 - H1 - Erabilera industrial.
 - H2 - Beste erabilera batzuk.

Ondorengo zerrenda motak aldatzen dira:

- *ClaveCodigoFacturaRectificativaEnum*:

Balio hau sartzen da:

- AJ - Mozkin marjina doitzea.
- *SubcapituloModelo140Enum*:
 - 1.3 balioari lotutako deskribapena aldatu da.
 - 2.2 balioari lotutako deskribapena aldatu da.
- *TipoIngresoEnum*:

BATUZ- LROE

Balio hauek sartzen dira:

- 5 - Aldizkako sarrerak.
- 6 - Jarduerari lotutako ondasunen transmisioa (ondare galera edo irabazia PFEZn) epetan.

▪ *OperacionTrascendenciaTributariaGastoEnum:*

Balio hau sartzen da:

19 - Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezian dauden jardueren eragiketak (NAAAB).

▪ *TipoBienEnum:*

Balio hau sartzen da:

- O - Moldeak, ereduak, trokelak eta estanpak / Tresnak eta erremintak.

▪ *SistemaAmortizacionEnum:*

Ondorengo balioak aldatzen dira:

- 1 - Taulen arabera amortizazioa (gehieneko koefizientea).
- 2 - Amortizazio-askatasuna.

Ondorengo balioak gehitzen dira:

- 4 - Amortizazio beherakorra.
- 5 - Erabilitako ondasunak.
- 6 - Txandaka.
- 7 - Bestelakoak.

▪ *MetodoEstimacionEnum:*

Ondorengo balioak gehitzen dira:

- RCM - Kapital higigarriaren etekina.
- RCI - Kapital higiezinaren etekina.
- EDA - Zuzeneko zenbatespen erraztua - Nekazaritza, abeltzaintza.
- EDP - Zuzeneko zenbatespen erraztua - Arrantza.
- EDF - Zuzeneko zenbatespen erraztua - Basogintza.
- EDT - Zuzeneko zenbatespen erraztua - Garraioa.
- EDR - Zuzeneko zenbatespen erraztua - Jarduera artistikoa.
- RTB - Lan-errendimenduak.

5.3 Aldaketak oinarrizko motetan

Ondorengo datu-mota hauek sartzen dira

- *ImporteSgn12.8Type.*
- *TextMax25ObligatorioType.*
- *TextMax60ObligatorioType.*

6 EEEL – 2026/05

Aldaketa hau txertatu da EEEL osatzen duten eskemetan:

- Gordailutik ateratako hidrokarburoak eremu berria 240 ereduaren 1.1 eta 1.2 azpikapituluetan.

Ondorengo XSD eschema aldatu da:

- batuz_TiposComplejos.xsd.

6.1 Gordailutik ateratako hidrokarburoak eremu berria

HidrocarburosExtraidosDeposito autazko eremua gehitzen da
OtraInformacionTrascendenciaTributariaType motan.